
Udbuddet af hundelegetøj er stort og der 
er meget at vælge imellem på hylderne. Et 
besøg i MaxiZoo i Næstved, gav inspi-
ration til at se nærmere på legetøj som 
kan beskæftige dig og din hund. En del af 
hundelegetøjet gør det muligt at kombinere 
aktivitet med brug at hundens mad. Alt for 
mange hunde keder sig, fordi de får maden 
serveret i hundeskålen - uden at skulle 
tænke eller gøre noget særligt. Med de 
nedenstående produkter kan man glæde 
sin hund, idet man giver den mulighed for 
både at tænke og arbejde for at få sin mad. 
Nogle artikler er nye og andre er gamle, 
kendte favoritter. Testpanelet består af 
2 golden retrievere Sahva og Silan, den 
engelske springer spaniel Speedy, border 
terrieren Carlo og labradoren Viggo. Godt 
hjulpet af forfatterne har hundene, efter 
afprøvning, tildelt genstandene et antal 
hundekiks af max. 6 mulige hundekiks. 

Buster Cube
"Originalen" fra Kruuse der er svær at slå. 
BusterCube, som var det første rigtige 
eksempel på interaktivt aktiveringslegetøj 
til hunde, er blevet en stor succes verden 
over. Tørkost i passende størrelse hældes 
i terningen og cylinderen indstilles til at 
dispensere maden efter ønsket sværheds-
grad. Ved hjælp af snude og poter skubber, 
triller og vælter hunden terningen rundt og 
bliver fra tid til anden "belønnet", idet foder 
falder ud af terningen. Introducer gerne 
terningen på græs, hvor den er lettest for 
hunden at lege med. Med lidt øvelse kan 
hunden lege med terningen på glat gulv og 
i møblerede rum, hvor den er sværest af 
manøvrere og støjer lidt. Terningen fås i 2 
størrelser (under/over 10 kg.) og er udarbej-
det i bidestærk, hård plastic, der dog godt 
kan ødelægges af en ihærdig hund.

Dog Pyramid
Nyt produkt fra Nina Ottosson i Sverige. 
Udført i hård plastic med glatte sider og en 
tung bud, der får den til at vippe fra side til 
side, når den berøres, mens den stopper 
i lodret stilling. Hundens tørkost hældes i 
Dog Pyramid og hunden skal så arbejde 
med poter og snude for at få maden ud. 
Hunden belønnes sporadisk, når godbid-
derne falder ud. Sjovt alternativ til hunden 
der kender BusterCube.

Dog Spinny
Fra opfinderen af Dog Pyramid kommer 
også Dog Spinny. En sjov sag som de fleste 
hunde er med på at afprøve. Denne ting 
er udført i hårdt presset træ og fungerer 
ved at godbidder placeres i hullerne under 
skiven. Hunden skal dreje topskiven rundt 
med næse eller poter for, via hullet, at 
komme til godbidderne nedenunder. Man 
kan variere antallet af godbidder og place-
ringen af dem i hver runde og derved gøre 
legen endnu sjovere. Bør kun leges med 
under opsyn. Hunden må ikke gnave i eller 
bære på genstanden, da træmaterialet kan 
gå i stykker. Fås i to størrelser.

Dog Brick
Endnu et snedigt påfund fra Svenskeren. 
Godbidder eller tørkost placeres i fordyb-
ningerne under brikkerne. Lad nu hunden 
lede efter "gufferne" ved at den skubber 
brikkerne til side med næse og poter (brik-
kerne kan ikke løftes). Varier placering og 
antallet af godbidder og glæd dig over at se 
deltage energisk i glæde sig over jeres nye 
leg. Denne legeting fås i to størrelser. Den 
er ligeledes udformet i presset træ, som 
kan ødelægges - hunden bør kun lege med 
denne under opsyn.

Aktiverende legetøj
Af Lise Lotte  Christensen og Frank  Naumann
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Flying Disc i hård plast
Frisbee fra Karlie. Det nye ved denne 
disc er at den er aerodynamisk og har en 
forhøjning i midten således at den er nem-
mere for hunden at samle op. Den hårde 
plast er dog hård ved tænderne! Lad ikke 
hunden gribe denne disc i luften. Kast væk 
fra hunden og lad den samle op fra jorden. 
Pas på med at gentage kast mange gange. 
Det er hård for hundens krop at lave mange 
hårde opbremsninger.

Flying Disc med blød kant
Denne disc er mere mund- og tand-venlig. 
Den er lavet af stof og har en blødere kant 
end den foregående disc. Det var vores 
hundes favorit disc. Pas også her på stres-
sende gentagelse og hårde opbremsninger.

Hullet legebold
Hvis hunden ikke er vant til at problemløse 
for at få maden ud af legetøj, så kan denne 
"net-bold" være en god start. Bolden kan 
bruges til at kaste med og lege "søge/
finde", men den kan også fyldes med 
mad eller hundekiks som hunden så skal 
arbejde lidt for at få ud.

Kong legetøj der kan flyde
Kong Toy har lanceret hundelegetøj i 
forskellige udformninger, men i samme 
materiale gule som tennisbolde. De kan alle 
flyde, hvis de kastes for tæt på søen eller 
hunden skal en tur i "baljen". Nogle hunde 
finder det fristende at bide "pelsen" af 
legetøjet, så vær opmærksom på det. Brug 
legetøjet til leg og belønning i træning.

Dog Smart
Som  navnet antyder skal hunden (eller 
ejeren?) være "smart" for at løse denne 
opgave. Klodserne kan ikke væltes, og 
opgaven løses ved at hunden løfter klod-

serne op med munden. Under klodserne 
gemmes godbidderne. Det tog testhun-
dene nogen tid at finde fidusen. Træklod-
serne indbyder til at gnave i, og derfor er 
det særlig vigtigt at hunden holdes under 
opsyn og ikke får succes med at gnave i 
klodserne, når I leger denne leg. For de 
øvede: Dog Smart klodserne kan endvidere 
anvendes til at blokere felterne i Dog Brick 
spillet, hvilket giver dette en ekstra dimen-
sion. Fås i to størrelser.

Biscuit Ball
En massiv gummibold der fungerer både 
som bold og som gemmested for godbid-
der. Kiks, ost, gulerødder eller andet godt 
kan klemmes ned i sprækkerne, hvorefter 
hunden kan bruge tid og energi på at få 
godterne ud igen. Bolden er bidefast og let 
at rengøre.

Fyldte kalkben
En favorit blandt de fleste hunde er fyldte 
kalkben. Når indholdet er gnavet/slikket ud 
af benet kan dette genbruges (rørknogler 
fra ko kan også anvendes). Hundemad 
på dåse eller tørkost opblødt i vand og 
evt. tilsat en smule leverpostej kan stop-
pes i knoglerne. Knoglerne kan fryses eller 
hunden kan få dem med det samme. Rela-
tivt sikkert og godt at give hunden, eksem-
pelvis når den skal være alene hjemme.

Kong Toy
En klokkeformet legegenstand af hård og 
bidefast gummi fra Kong Company. De 
rundeformer og det hårde gummi gør den 
til relativt sikkert hundelegetøj. Ligesom 
Buiscuit Ball kan Kong Toy både bruges 
som kaste-/findelegetøj samt gemmested 
for godbidder. Hullet kan eksempelvis 
proppes med an blanding af hundekiks, 
gulerodsstave, leverpostej m.m., nedfryses 
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og gives til hunden som en kold og lækker 
lækkerbisken, når hunden skal være alene 
hjemme.

Kong Toy m/kastesnor
Fra Kong Company kommer også Kong 
Toy i kaste-udgaven. Bolden flyder i vand 
og har en orange snor, der gør den let af få 
øje på. Man kan ikke gemme mad i denne 
sag, men den er ideél at tage med på 
gåturen. I stedet for at kaste tilfældige (og 
farlige!) træpinde til hunden, kan man med-
bringe denne bold, som både kan kastes, 
hænges op og gemmes for hunden. Denne 
form for søge/finde lege styrker samarbej-
det mellem hund og ejer. Et "must" for alle 
hunde som er glade for at svømme efter, 
hente/bringe og bære på genstande. Lad 
ikke hunden gnave i snoren.

VIGTIGT! 
Al leg med nyt legetøj skal ske under 
opsyn. Selv det mest "bidesikre" legetøj 
kan ødelægges af en meget ihærdig hund. 
Når man ved hvordan hunden behandler 
legetøjet, kan den være alene med dette i 
kortere perioder.

Husk at stoppe mens hunden endnu synes 
at legen er sjov. Tag aktiveringslegetøjet fra 
hunden og sæt det væk. Når hunden får 
det igen, vil den gå til værks med fornyet 
entusiasme. 

Mange hundeejere indkøber legetøj til 
hunden med en forventning om, at hunden 
selv leger med det. I virkeligheden gør 
de færreste hunde det alene, men gerne 
sammen med ejeren. Søge/finde øvelser 
med hundens legetøj, er en imidlertid en 
god måde at anvende legetøjet på. Hunden 
bliver mentalt stimuleret når den søger med 
næsen og legen styrker hund og ejeres 
evne til at samarbejde.� ■

Colliefolder
Den nye colliefolder er nu kommet.   
Den indeholder informationer om både 
kort- og langhårede collies.
Den er tiltænkt nye og kommende  
collie-ejere. 

Folderen kan rekvireres ved henvendelse til
Inge Astrup
E-mail: IngeAstrup.collie@mail.tele.dk. 
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